
 

COMUNE LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I   R E G G I O   C A L A B R I A 

 
 

  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

                                                                                                           N° 83 Reg.  

         Del 5/12/2023      
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ASSOCIAZIONE 

MUSICALE “M°. PAOLO RAGONE” – ATTO DI INDIRIZZO 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì CINQUE del mese di dicembre alle ore 16,45 nella sala 

delle adunanze del Comune di Laureana di Borrello, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 

seguenti: 

    
1 MORANO Alberto Sindaco-Presidente X 
2 MARINO Gabriella Amanda Maria Vice Sindaco X 
3 FREZZA Luigi Assessore X 
4 SGRO’ Maria Annunziata Assessore X 
5 TRACUZZI Vincenzo Assessore = 

 

 

Presenti   4   Assenti  1   

 

- Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario Comunale dott. Francesco Spanò, con 

funzioni consultive e referenti, ai sensi dell’art. 97 del D. lgs. 267/2000; 

- Visto il D.lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti locali”;  

- Constatata la partecipazione dei componenti della Giunta in numero legale per la validità 

della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto;  

- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso 

indicati e tutti riportati in calce al presente atto;  

- Il Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ha espresso parere 

FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;  

- Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ha espresso 

parere FAVOREVOLE, e attestato la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D.lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ASSOCIAZIONE 

MUSICALE “M°. PAOLO RAGONE” – ATTO DI INDIRIZZO  

PARERI SULLA DELIBERA 
 
Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile  
Si esprime parere Si esprime parere  
FAVOREVOLE FAVOREVOLE  
   
Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio  

F.to Alfredo Cutellè                     F.to Teresa Rao 
                        
Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco – Presidente                                                                   Il Segretario Comunale  

F.to Avv. Alberto Morano                                                          F.to Dott. Francesco Spanò 

Il sottoscritto Segretario Comunale, AT T E S T A 

 

- che la presente delibera: 

X - è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.L.vo 

267/2000) 

 

Laureana di Borrello lì 5/12/2023                                               Il Segretario Comunale                     

                                                                                                 F.to Dott. Francesco Spanò 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Della su estesa deliberazione viene, in data odierna:  

 

- Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, on-line per giorni 15 consecutivi  

- Trasmessa in elenco ai capigruppo   

 

Laureana di Borrello 6/12/2023                                        L’addetto all’Albo                                                                            

                                                                                           F.to Alfredo Cutellè 

 

E’ Copia Conforme all’Originale 

Laureana di Borrello 6/12/2023                                        F.to Alfredo Cutellè 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 41 del 24-01-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

Comune di Laureana di Borrello 

 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 
COPIA 

 

Area 1 - Affari Generali e Politiche 
Sociali 

 
Determina R.G. n. 41 del 24-01-2024 R.I. n. 12 del 24-01-2024 

 
Preliminare R.I. n. 12 del 23-01-2024 

 
 

Oggetto: AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo 
economico all'Associazione "M°. PAOLO RAGONE". Liquidazione Patrocinio 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventiquattro del mese di gennaio, nel Comune di 

Laureana di Borrello, il Responsabile Sig. Alfredo Cutellè, dell’Area 1 - Affari Generali e 
Politiche Sociali e dei servizi nello stesso incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla 
normativa vigente nonché dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, dispone quanto segue: 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 13 del 24/10/2023, prot. n. 8532 pari data, di attribuzione 
dell’incarico di Elevata Qualificazione Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 21/07/2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione delle annualità 2023-2025; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 21/07/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2023-2025; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 47 del 23/08/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il PIAO 2023-2025; 

Richiamata la Delibera G.M. n° 83 del 5/12/2023, con la quale questo centro di costo viene 
autorizzato ad adottare gli atti procedurali per liquidare contributo una tantum di € 1.000,00 
all’Associazione “M°. PAOLO RAGONE” per le attività musicali e socio-culturali svolte ed inserite 
nel programma Natale 2023 organizzate dall’Ente, con l’utilizzo di economie su somme già 
impegnate per Manifestazioni varie anno 2023; 

Vista la determina n° 140 del 6/12/2023, con cui si è proceduto ad utilizzare le economie citate sul 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 41 del 24-01-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

cap. 923/1 liquidando, quale patrocinio, apposito contributo di € 1.000,00 all’Associazione “M°. 
PAOLO RAGONE” per la manifestazione “Natale in…Musica 2023”; 

Vista la Relazione consuntiva e documentazione giustificativa, in atti al prot. n° 620 del 
23/01/2024; 

Ritenuto poter provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 
1) per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
liquidare, con le economie sulle somme già impegnate al Capitolo 923/1 Impegno 139/2023, quale 
contributo una tantum, di € 1.000,00 all’Associazione M^ Paolo Ragone, così come appresso 
indicato: 

Enti e 
Associazioni 

Referente IBAN Importo Iscr. 
Albo 

M^ Paolo 
Ragone 

Fruci 
Francesco 

███████ € 1.000,00 4 

per l’opera musicale e socio-culturale svolta dalla stessa associazione ed indirizzata alla solidarietà ed 
aggregazione sociale per comunità laureanese e non solo, ed in particolare per la manifestazione 
“Natale in…Musica 2023”, avendo preso atto della relativa Relazione consuntiva e documentazione 
giustificativa delle spese sostenute, in atti al prot. dell’Ente n° 620 del 23/01/2024;  

2)  fronteggiare la spesa, nel suindicato importo, con imputazione sul Capitolo 923/1 Impegno 
139/2023 bilancio corrente 2024 RR.PP. 2023; 

3) trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

4) di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis del 
TUEL come integrato dal DL 174/2012 conv. L 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e 
contabile), il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

5) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 
pubblico all'Albo Pretorio Comunale. 

 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Sig. Alfredo Cutellè 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 41 del 24-01-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente 
Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
Liquidazione provvisoria N.    41 del 23-01-2024 
Su Impegno N.   139 del 21-08-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.     81 DETERMINA UFFICIO AMMINISTRATI del 03-08-
2023 avente per oggetto ESECUZIONE DELIBERA G.M. N. 40/2023. AVVIO PROCEDURE ISTITUZIONE COLONIA ESTIVA 2023 
PER PERSONE ANZIANE E PENSIONATE. APPROVAZIONE AVVISO ED IMPEGNO DI SPESA 
CIG  
5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        923 / Articolo     1 
SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE VARIE 
Causale AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo economico allAssociazione M. PAOLO 

RAGONE. Liquidazione Patrocinio 
Importo Euro 1.000,00 
Beneficiario      2969  ASSOCIAZIONE MUSICALE PAOLO RAGONE 
Quietanza IT67L0103081400000001170777  IBAN IT67L0103081400000001170777 

 
 
Liquidazione N.    54 del 25-01-2024 
Su Impegno N.   139 del 21-08-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.     81 DETERMINA UFFICIO AMMINISTRATI del 03-08-
2023 avente per oggetto ESECUZIONE DELIBERA G.M. N. 40/2023. AVVIO PROCEDURE ISTITUZIONE COLONIA ESTIVA 2023 
PER PERSONE ANZIANE E PENSIONATE. APPROVAZIONE AVVISO ED IMPEGNO DI SPESA 
CIG  
5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        923 / Articolo     1 
SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE VARIE 
Causale AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo economico allAssociazione M. PAOLO 

RAGONE. Liquidazione Patrocinio 
Importo Euro 1.000,00 
Beneficiario      2969  ASSOCIAZIONE MUSICALE PAOLO RAGONE 
Quietanza IT67L0103081400000001170777  IBAN IT67L0103081400000001170777 

 
 
LÌ,      25-01-2024     . IL RESP. AR 2 ECONOMO-FINANZIARIA 

 F.to Dott.ssa Teresa Rao 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 57 e vi 
rimarrà fino al    09-02-2024   . 
 
 
LI,      25-01-2024     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to Sig. Alfredo Cutellè 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


